
الرسوم والأقساط الدراسية للعام 2025 - 2026

تحتسب الأقساط الدراسية 40% على الدولار و60% على الليرة اللبنانية (1$=35000 ل.ل.)

الكليّة

الكليّة

التربية - دبلوم

علوم القرآن والحديث  + العلوم الإسلامية

الفلسفة + الأديان المقارنة
+ التاريخ والحضارة المقارنة

إجمالي عدد
الوحدات
الدراسية

إجمالي عدد
الوحدات
الدراسية

كلفة الوحدة الدراسية

كلفة
الوحدة

الدراسية

كلفة الوحدة الدراسية ل.ل. 
مع منحة %100 3

كلفة الوحدة الدراسية ل.ل.
كلفة 30 وحدة
دراسية ل.ل. الاختصاص

الكلفة السنوية
للوحدات الدراسية $ 

 مع منحة 100% ل.ل.

الكلفة الاجمالية لـ 30 وحدة دراسية1 $

$

$

مع منحة
 50% ل.ل.

مع منحة
 50% ل.ل.

مع منحة 50% ل.ل. 
ومنحة سكن2
%20 ل.ل. & $

رسم
التسجيل
الفصلي $

 (خريف، ربيع)

رسم التسجيل
الفصلي $

 (خريف، ربيع)

رسم التسجيل
الفصلي $

 (خريف، ربيع)

الهندسة

الإعلام والفنون

العلوم

العلوم الصّحية

 إدارة الأعمال

التربية  - إجازة

الترجمة واللغات

150

99

97

120

99

99

99

80

60

60

60

60

60

60

2,100,000

1,575,000

1,575,000

1,575,000

1,575,000

1,575,000

1,575,000

3,100

2,325

2,325

2,325

2,325

2,325

2,325

 2,480

 1,860

 1,860

 1,860

 1,860

 1,860

 1,860

225

200

200

200

150

150

150

كلية الأديان والعلوم الإنسانية (باستثناء اختصاص الترجمة واللغات) منحة خاصة 75% ( ل.ل. و $)

1العدد الوسطي للوحدات الدراسية سنوياً.

2للطلاب القاطنين في الجنوب والبقاع والشمال.

3حسم 100% على الكلفة الدراسية بالليرة اللبنانية لطلاب دبلوم التعليم في كلية التربية للعام 2026-2025.

27

600,000

1,300,000

18,000,000

39,000,000

150

150

60150 01,620

مواد الدعم: رسم الوحدة الدراسية هو  32$ و1,680,000 ل.ل.

ملاحظة: فصل الصيف اختياري وغير الزامي، الحد الاقصى لعدد الوحدات الدراسية 6
ورسم التسجيل يتراوح بين 50$ - 75$ بحسب الكليات.

للاستفسار: عمادة شؤون الطلاب -  مكتب الرعاية والتقديمات
مبنى A  هاتف: 01820930 (مقسّم 1119) - خط ساخن: 81151520
مبنى C  هاتف: 01457020 (مقسّم 2121) - خط ساخن: 76169944


