الرسوم والأقساط الدراسية للعام 2025 - 2026

✔ تحتسب الأقساط الدراسية 40% على الدولار و60% على الليرة اللبنانية (1\$=35000 ل.ل.)

رسم	الكلفة الاجمالية لـ 30 وحدة دراسية¹ \$		كلفة الوحدة الدراسية		إجمالي عدد	
التسجيل الفصلي \$ (خريف، ربيع)	مع منحة 50% ل.ل. ومنحة سكن² 20% ل.ل. & \$	مع منحة 50% ل.ل.	مع منحة 50% ل.ل.	\$	إجساي عدد الوحدات الدراسية	الكليّة
225	2,480	3,100	2,100,000	80	150	الهندسة
200	1,860	2,325	1,575,000	60	99	الإعلام والفنون
200	1,860	2,325	1,575,000	60	97	العلوم
200	1,860	2,325	1,575,000	60	120	العلوم الصّحية
150	1,860	2,325	1,575,000	60	99	إدارة الأعمال
150	1,860	2,325	1,575,000	60	99	التربية - إجازة
150	1,860	2,325	1,575,000	60	99	الترجمة واللغات

العدد الوسطي للوحدات الدراسية سنوياً.

²للطلاب القاطنين في الجنوب والبقاع والشمال.

رسم التسجيل الفصلي \$ (خريف، ربيع)	الكلفة السنوية للوحدات الدراسية \$ مع منحة 100% ل.ل.	كلفة الوحدة الدراسية ل.ل. مع منحة 100% ³	كلفة الوحدة الدراسية\$	إجمالي عدد الوحدات الدراسية	الكليّة
150	1,620	0	60	27	التربية - دبلوم

³حسم 100% على الكلفة الدراسية بالليرة اللبنانية لطلاب دبلوم التعليم في كلية التربية للعام <mark>2025-2026</mark>.

كلية الأديان والعلوم الإنسانية (باستثناء اختصاص الترجمة واللغات) منحة خاصة 75% (ل.ل. و \$)						
رسم التسجيل الفصلي \$ (خريف، ربيع)	كلفة 30 وحدة دراسية ل.ل.	كلفة الوحدة الدراسية ل.ل.	الاختصاص			
150	18,000,000	600,000	علوم القرآن والحديث + العلوم الإسلامية			
150	39,000,000	1,300,000	الفلسفة + الأديان المقارنة + التاريخ والحضارة المقارنة			

- ✔ مواد الدعم: رسم الوحدة الدراسية هو 32\$ و1,680,000 ل.ل.
- ملاحظة: فصل الصيف اختياري وغير الزامي، الحد الاقصى لعدد الوحدات الدراسية 6
 ورسم التسجيل يتراوح بين 50\$ 75\$ بحسب الكليات.

